כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הרב שמואל הלוי קלין זצ"ל

הגאון הרב שמואל הלוי קלין (קולין) זצ"ל - נולד בשנת ה'תפ"ד (1724) בקלין (צ'כיה). משפחתו מצד אביו מיוחסת לגאונים הצדיקים ר' נתן נטע שפירא מקרקוב (מח"ס 'מגלה עמוקות') ור' מנחם מנדל קרוכמל ('צמח צדק'). משפחתו מצד אמו מיוחסת לצאצאי המהר"ל מפראג ולגאון רבי גרשון אשכנזי ('עבודת הגרשוני'). כשהיה כבן עשר שנים כבר כתב חידושי תורה. בנערותו נשלח ללמוד בבוסקוביץ (במוראביה).

ידוע בתפילותיו שהיה שופך דמעות וליבו נשבר בקרבו. רבים פנו אליו ונושעו. הירבה במעשה הצדקה וטרח רבות לדאוג לצורכי נישואיהם ומגוריהם של יתומים ויתומות ומשפחות עניות.

הקים קרן מיוחדת לחולים עבור הוצאות הרופאים ותרופות. נהג לבקר בעצמו את החולים פעמיים ביום. הקים קרן לשכר המלמדים וע"י זה שיפר את מערכת החינוך.

נפטר בא' ניסן ה'תקס"ו (1806). ציונו בבוסקוביץ. חי כ-82 שנים.

אביו: ר' נתן נטע. **מרבתי:** ר' אריה יהודה לייב (אב"ד בוסקוביץ מח"ס פרי גינוסר). **מתלמידי:** ר' נתן אדלר מפרנקפורט, ר' משה סופר מפרשבורג (ה'חתם סופר'). שלושת בניו, ר' בנימין וואלף, ר' יעקב ור' יהודה. **אשתו:** מרת לעלקלה (בת ר' משה בהרב בן ר' אריה יהודה לייב - נישא בשנת ה'תצ"ח 1738 לערך). **ילדיו:** שלושה בנים ושתי בנות. הבכור - ר' בנימין זאב וולף בוסקוביץ (אב"ד פרויסטיץ ומח"ס 'סדר משנה' על משנה תורה לרמב"ם), ר' יעקב ור' יהודה. **חתנו:** ר' דוד באסקאוויטץ (מקהילת אובן ישן). **מספרי:** **ימחצית השקל** - על ש"ע הלכות מליחה, נידה.